
Diário Oficial ibirataia.ba.gov.br
 ---------------------------------------------------------------------

do município

Publicação Oficial do Município de Ibirataia - BA

Prefeitura de 
Ibirataia

SUMÁRIO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
O Diário Oficial Eletrônico de Ibirataia - BA

é o órgão oficial de publicações do município.

Praça 10 de Novembro, 09
Telefone: (73) 3537-2125
www.ibirataia.ba.gov.br

Poder Executivo 2 ......................................................................................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ....................................................................................................................................................................... 

Extrato 2 ............................................................................................................................................................................................ 

Quinta-feira, 05 de maio de 2022
Distribuição Eletrônica | Ano VI | Edição nº 1016



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Quinta-feira, 05 de maio de 2022 Página 2 de 6

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 070/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: T S NASCIMENTO TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº: 24.173.279/0001-73. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO 
DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 58.400,00 (cinquenta e oito mil e quatrocentos reais). 
 
ASSINATURA: 28/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 28/04/2023. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

 
 

07.01.000 

Secretaria 
Municipal de 
Educação, 
Cultura, 

Esporte e 
Lazer. 

 
2.015 – 

Ampliação do 
Programa 
Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica – 
FUNDEB 40%. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica . 
25% Educação – 01. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica 04. 
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Jurídica. 15 FNDE. 

 
 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Extrato

Extrato



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Quinta-feira, 05 de maio de 2022 Página 3 de 6

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

                                                                  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 068/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 028/2021. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: ABINAEL COELHO DA ASSUNÇÃO 24896704843, CNPJ nº 11.949.663/0001-73, 
 
OBJETO: prestação de serviços na pintura de letreiros, confecção de placas, cartazes, banners, materiais 
informativos, plotagens, lonas com impressão digital para fachadas, placas identificadoras e outros artigos 
similares, visando atender as diversas secretarias deste município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 64.270,67 (sessenta e quatro mil duzentos e setenta reais e sessenta e sete centavos). 
 
ASSINATURA: 28/04/2022.  
 
VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 0.1.00 / 0.2.42 
2002 – Manutenção das Ações 

Administrativas da Secretaria de 
Governo 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 

04.01.000 0.1.00 / 0.2.42 
2003 - Manutenção das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Gestão 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 

07.01.001 
0.1.00 / 0.2.42 / 

0.2.19 

2006 - Manutenção das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Educação 

2013 – Valorização do Magistério 
Fundamental – FUNDEB 40% 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 

09.01.001 0.1.00 / 0.2.42 
2005 - Manutenção das Ações 

Administrativas da Secretaria de 
Ação Social 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 

03.01.00 0.1.00 / 0.2.42 
2020 - Manutenção das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Finanças 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 

10.01.000 0.1.00 / 0.2.42 
2036 - Manutenção das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal Agricultura 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 

08.01.001 
0.1.00 / 0.2.42 / 

0.2.14 

2047 - Manutenção das Ações do 
Fundo Municipal de Saúde 

2043 – Ampliação e Manutenção do 
Programa de Saúde da Família - 

PSF 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Quinta-feira, 05 de maio de 2022 Página 4 de 6

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

          Setor de Licitações e Contratos 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 
026/2022, que tem como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
PROJETOS E LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
FUDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações 
posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: CONSTAL SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, estabelecido na Rua Palmeiras, 433, Mandacaru, Jequié - Bahia, 
CEP 45.210-020, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
09.268.136/0001-51. 
 
Ibirataia – BA, 20 de abril de 2022. 
___________________________ 

Ana Cléia dos Santos Leal 
     Prefeita Municipal 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE IBIRATAIA Quinta-feira, 05 de maio de 2022 Página 5 de 6

Município de Ibirataia – Estado de Bahia
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

                                    
 

          Setor de Licitações e Contratos 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 067/2022.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 026/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: CONSTAL SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 09.268.136/0001-51. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE PROJETOS E LEVANTAMENTOS 
TOPOGRÁFICOS NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
ASSINATURA: 20/04/2022.   
 
VIGÊNCIA: 20/07/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 0.2.42 / 0.1.00 
2.002 – Manut. das Ações 

Administrativas da Sec. Mun. De 
Governo 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
Terceiros – Pessoa Jurídica 

 
 
 
 



EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal de Ibitaraia
CNPJ 14.131.569/0001-09
Praça 10 de Novembro, 09
Telefone: (73) 3537-2125
Site: www.ibirataia.ba.gov.br 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal
gabinete@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125 
 
Juca Muniz Ferreira 
Vice – Prefeito
gabinete@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125 
 
Rossana Fair Luedy
Chefe de Gabinete
gabinete@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125 | (73) 9 9979-8328
 
Naiana Souza de Santana Lima
Assessor Jurídico
juridico@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125 
 
Marcos Paulo do Santos Nascimento 
Controladoria
controladoria@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125

Marcus Lima Nascimento
Secretaria Municipal de Saúde
semus@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2740

Roberto Marcello Babosa Silva
Secretaria Municipal de Gestão
seges@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125

Valdo de Araújo Silva
Secretaria Municipal de Governo
segov@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125

Admilson Joaquim dos Santos Junior
Secretaria Municipal de Finanças
financas@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125

João Matheus de Araújo Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente
seama@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125

Ozailson Araújo Cajado
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
semec@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-2125

Zinaida Almeida de Araújo
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
sedesc@ibirataia.ba.gov.br
(73) 3537-3462

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
O Diário Oficial Eletrônico de Ibirataia - BA

é o órgão oficial de publicações do município.

Praça 10 de Novembro, 09
Telefone: (73) 3537-2125
www.ibirataia.ba.gov.br


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Extrato



		2022-05-05T15:25:30+0000
	RAIANA COSTA SANTOS:18310785000164 1




